УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 4 февраля 2025 года

ПРИКАЗ
г. Брянск

О внесении изменений в приказ от 2 июня
2022 года №14/1-аэ «Об установлении
предельных (максимальных) сборов и
тарифов на услуги в аэропорту,
оказываемые АО «Международный
аэропорт «Брянск»»

№ 2/1-аэ

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
. 0f> » сяевьалл шАС*
Регистрационный номер £ 0 0 0 ОЛН

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ
«О естественных монополиях», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 28 сентября 2023 года № 1591 «О внесении изменения в пункт 3
перечня услуг субъектов естественных монополий в аэропортах, цены (тарифы,
сборы) на которые регулируются государством», от 29 августа 2024 года № 1175
«О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от
23 апреля 2008 г. № 293», приказом Минтранса России от 27 апреля 2024 года
№149 «Об утверждении Порядка установления аэронавигационных и
аэропортовых сборов, тарифов за обслуживание воздушных судов в аэропортах
и воздушном пространстве Российской Федерации и взимания рассчитанной на
их основе платы с юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и
физических лиц, осуществляющих коммерческие воздушные перевозки,
авиационные работы, полеты авиации общего назначения, организаций
экспериментальной и государственной авиации и с осуществляющих
деятельность в соответствии со статьей 63 Воздушного кодекса Российской
Федерации организаций иностранных государств, с которыми Российской
Федерацией заключены международные договоры, предусматривающие
положения о взимании тех же сборов и тарифов, которые установлены для
российских лиц», Положением об управлении государственного регулирования
тарифов Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области
от 28 января 2013 года № 45 «О переименовании комитета государственного
регулирования тарифов Брянской области», заявлением АО «Международный
аэропорт «Брянск»» от 13 января 2025 года № 12 и на основании решения
правления управления государственного регулирования тарифов Брянской
области от 4 февраля 2025 года № 2,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 2 июня 2022 года № 14/1 -аэ «Об
установлении предельных (максимальных) сборов и тарифов на услуги в
аэропорту, оказываемые АО «Международный аэропорт «Брянск»:

1.1. в преамбуле приказа слова «приказом Минтранса России
от 17 июля 2012 года № 241 «Об аэронавигационных и аэропортовых сборах,
тарифах за обслуживание воздушных судов в аэропортах и воздушном
пространстве Российской Федерации» заменить словами «приказом Минтранса
России от 27 апреля 2024 года № 149 «Об утверждении Порядка установления
аэронавигационных и аэропортовых сборов, тарифов за обслуживание
воздушных судов в аэропортах и воздушном пространстве Российской
Федерации и взимания рассчитанной на их основе платы с юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и физических лиц, осуществляющих
коммерческие воздушные перевозки, авиационные работы, полеты авиации
общего назначения, организаций экспериментальной и государственной
авиации и с осуществляющих деятельность в соответствии со статьей 63
Воздушного кодекса Российской Федерации организаций иностранных
государств, с которыми Российской Федерацией заключены международные
договоры, предусматривающие положения о взимании тех же сборов и тарифов,
которые установлены для российских лиц»;

1.2. в таблице «Предельные (максимальные) аэропортовые сборы и
тарифы за обслуживание воздушных судов юридических лиц,
зарегистрированных на территории Российской Федерации, или граждан
Российской Федерации, пользующихся услугами в аэропорту, для
АО «Международный аэропорт «Брянск» приложения 1 к приказу строки:
3 Сбор за обеспечение авиационной безопасности руб./ т м.в.м. 450

4
Сбор за предоставление аэровокзального комплекса:
на внутренних линиях
на международных линиях

руб./пасс.** 100,00
220,00

заменить строками:
3 Сбор за обеспечение транспортной безопасности руб./ т м.в.м. 450

4
Сбор за предоставление аэровокзала (терминала):
на внутренних линиях
на международных линиях

руб./пасс.** 100,00
220,00

1.3. в таблице «Предельные (максимальные) аэропортовые сборы
за обслуживание воздушных судов иностранных эксплуатантов
для АО «Международный аэропорт «Брянск»» приложения 2 к приказу строки:
3 Сбор за обеспечение авиационной безопасности руб./ т м.в.м. 450

4 Сбор за пользование аэровокзалом руб./пасс.** 220

заменить строками:
3 Сбор за обеспечение транспортной безопасности руб./ т м.в.м. 450

4 Сбор за пользование аэровокзалом (терминалом) руб./пасс.** 220

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова